

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA
COMPOSIÇÕES

OBRA: REFORMA PRAÇA ANTONIO FINAMORE - DISTRITO DE CISNEIROS

FORMA DE EXECUÇÃO	() DIRETA
-------------------	------------

☒ (X) INDIRETA

BDI:	24,53%
-------------	---------------

DATA	10/02/2023
------	------------

DATA BASE ORÇAMENTO: SINAPI 06/2022 E SETOP 04/2022

FONTE	CÓDIGO	ETAPAS/ DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIE NTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	COMP001	CONSTRUÇÃO PERGOLADO EM MADEIRA TRATADA - 12MX3,00M				4357,28
SINAPI-I	4119	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 20 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	30	40,75	1222,50
SINAPI-I	4115	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	100	20,18	2018,00
SINAPI-I	4305	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 180 MM, PARA FIXACAO EM MADEIRA	UNID	50	2,74	137,00
SINAPI-I	4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO EM MADEIRA	UNID	10	4,94	49,40
SETOP	ED50364	AJUDANTE DE TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,4	17,87	418,16
		0,18 H * 130 M DE MADEIRA A SER CONSUMIDA = 23,40 HORAS				
SETOP	ED50386	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	23,4	21,89	512,23
		0,18H * 130 M DE MADEIRA A SER CONSUMIDA = 23,40 HORAS				
COMPOSIÇÃO	COMP002	PONTO DE EMBUTIR PARA 1 LUMINÁRIA				104,38
SETOP	ED49189	CAIXA DE LIGAÇÃO/ PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, OCTOGONAL COM FUNDO MÓVEL, DIMENSÕES 4"X4", EMBUTIDA EM LAJE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1	9,93	9,93
SETOP	ED49308	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	5	18,89	94,45

ENG^a CIVIL ANA CARLA ESTEVANIM GONÇALVES- CREA-MG 199827/D

Título, Nome e CREA/CAU do Responsável Técnico pelo orçamento	
---	--